
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline

Zápisnica
zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Pribyline, 

konaného dňa 26. septembra 2019 o 18:00hod.

Prítomní poslanci OZ: Dušana Cibuľová , Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško,
Ospravedlnení: Jakub Račko, Zdena Račková, Ing. Ján Vrbičan
Ostatní prítomní: podľa prezenčnej listiny

Zasadnutie Obecného zastupiteľstva otvoril starosta obce, ktorý prítomných privítal a konštatoval, že z celkového počtu 
poslancov 9 je prítomných 5, takže toto zasadnutie je uznášaniaschopné.

K bodu 2
Do návrhovej komisie boli starostom obce navrhnutí za predsedu Pavel Holbus, členovia Janka Mikušová a Dušana 
Cibuľová. Za overovateľov zápisnice starosta určil Pavla Poliaka a Ľuboslava Vašku, za zapisovateľku Zuzanu 
Fleischhackerovú.
Starosta obce požiadal poslancov, aby sa k návrhu vyjadrili hlasovaním. Prítomní prijali nasledovné uznesenie:

Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie
a) overovateľov zápisnice určených starostom obce: Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško
b) zapisovateľa zápisnice určeného starostom obce: Zuzana Fleischhackerová
2. volí
návrhovú komisiu v zložení: Pavel Holbus -  predseda, Dušana Cibuľová, Janka Mikušová - členovia

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo! prija tý

K bodu 3
Starosta obce požiadal prítomných, aby sa hlasovaním vyjadrili k predloženému návrhu programu.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
program rokovania nasledovne:
1. Otvorenie.
2. Voľba návrhovej komisie, určenie overovateľov a zapisovateľa zápisnice.
3. Schválenie programu rokovania.
4. Kontrola plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ.
5. Prenájom pozemkov pri NBD na stavbu garáží.
6. Odpísanie pohľadávky z účtovnej evidencie
7. Správa o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. polrok 2019.
8. Schválenie názvu novej ulice v zóne IBV Medzi záhradami
9. Voľba člena osobitnej komisie OZ na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov
10. Schválenie spolufinancovania projektu výstavby nabíjacej stanice pre elektromobily vo výške 5%.
11. Vymenovanie preventívnej protipožiarnej hliadky.
12. Rôzne.
13. Diskusia.
14. Záver.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo1 prija tý

K bodu 4
Starosta obce konštatoval, že na predchádzajúcom zasadnutí OZ neboli uznesením schválené žiadne úlohy.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie

kontrolu plnenia uznesení z predchádzajúceho zasadnutia OZ



Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo! prija tý

K bodu 5
Starosta obce - vysvetlil, že 1 garáž pri bytovke už stojí, a teraz majú záujem o prenájom pozemku pod garáž ako dočasnú 
stavbu ďalší traja nájomníci. Na predchádzajúcom OZ sa schválil zámer, ktorý bol zverejnený v zmysle zákona, teraz sa 
prenájom môže schváliť.
Pavel Ilolbus -  navrhol dať si podmienku, aby sa garáže stavali zaradom, základové panely ukladať vedľa seba.

Pavel Holbus -  predložil návrhy uznesení:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
prenájom nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pribylina a to:
prenájom pozemku o výmere 24 m2 na pare.č. KNC 1175/3 pri NBD č.19/4 pre Petra Červená, Ulica Emila Janotku 16/2, 
Pribylina za účelom vybudovania garáže - dočasná stavba, za nájomné vo výške 3,00 EUR/m2 /ročne.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol prija tý
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
prenájom nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pribylina a to:
prenájom pozemku o výmere 24 m2 na pare.č. KNC 1175/3 pri NBD č. 19/4 pre Ing. Miroslava Vasilku, Ulica Emila Janotku 
19/4, Pribylina za účelom vybudovania garáže - dočasná stavba . za nájomné vo výške 3,00 EUR/m2 /ročne.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh ho1 prija tý
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
prenájom nehnuteľnosti vo vlastníctve obce Pribylina a to:
prenájom pozemku o výmere 24 m2 na pare.č. KNC 1175/3 pri NBD č. 19/4 pre Martina Berú, Ulica Emila Janotku 16/2, 
Pribylina za účelom vybudovania garáže - dočasná stavba, za nájomné vo výške 3,00 EUR/m2 /ročne.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo1 prija tý

K bodu 6

Starosta obce -  uviedol, že pohľadávka nebola prihlásená do konkurzu a teda je nevymožiteľná.
Ing. Ľudovít Budzák- je v súlade s názorom audítora, aby sa takéto pohľadávky nedržali v evidencii,

Pavel Holbus-predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
1. berie na vedomie, že
konkurzné konanie voči dlžníkovi Drahomíre Fečkeovej, Rubínová 5, Košice bolo vyhlásené 28.05.2018 uznesením 
Okresného súdu Košice č. 30OdK/l 17/2018 a zbavilo dlžníka všetkých dlhov, ktoré neboli prihlásené do konkurzného 
konania
2. schvaľuje
v súlade s ČI. 6 ods. 2 písm. t) Zásad o hospodárení s majetkom obce Pribylina odpísanie nevymožiteľných pohľadávok 
v sume 106,17 EUR na dani z nehnuteľností a poplatku za TKO v zdaňovacom období 2018 z účtovnej evidencie.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová. Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol p rija tý



K bodu 7

Ing. Ľudovít Budzák -  Predniesol Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1.polrok 2019, podal v nej 
výsledky kontroly dotácií z rozpočtu obce, kontroly výkonu správy dane za ubytovanie a kontroly školského stravovania.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
berie na vedomie
Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce za 1. polrok 2019

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo1 prija tý

K bodu 8

Starosta obce -  prvý rodinný dom v IBV Medzi záhradami už bol skolaudovaný a ďalšie sa stavajú, treba pomenovať ulice 
aby boli pripravené adresy pre nových obyvateľov Pribyliny. Vyzval poslancov aby navrhli názvy dvoch nových ulíc.
Poslanci -  dohodli sa na názvoch Medzi záhradami a Priebežná.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje

názov nových ulíc v zóne IBV Medzi záhradami:
1. „Medzi záhradami“ -  dlhá ulica od začiatku IBV smerom na sever
2. „Priebežná“ -  krátka ulica od začiatku IBV smerom k RD

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol prija tý

K bodu 9

Starosta obce -  po zmenách v obsadení komisií ostalo voľné miesto člena osobitnej komisie OZ na ochranu verejného 
záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
volí
Janku Mikušovú za člena osobitnej komisie OZ na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných funkcionárov

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 4
Proti: 0
Zdržal sa: Janka Mikušová, 1

Výsledok hlasovania: N ávrh boi prija tý

K bodu 10

Starosta obce -  máme možnosť získa dotáciu na výstavbu verejne prístupných nabíjacích staníc pre elektromobily, výška 
dotácie 5.000€, celková cena 6.500€. Stanica by mala byť umiestnená pri kultúrnom dome. Žiadosť o poskytnutie dotácie sa 
posiela 30.09.2019 a treba k nej doložiť uznesenie o schválení spolufinancovania projektu.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
schvaľuje
zabezpečenie povinného spolufinancovania projektu výstavby nabíjacej stanice pre elektromobily min. 5% z celkových 
oprávnených výdavkov a zároveň tiež schvaľuje zabezpečenie financovania neoprávnených výdavkov, ktoré vzniknú v 
priebehu realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa.



Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bo1 prija tý

K bodu 11

Pavel Holbus -  na tento rok sú plánované preventívna protipožiarne kontroly u právnických osôb v Pribyline a na 
Podbanskom, treba ich urobiť pred začiatkom vykurovacieho obdobia.

Pavel Holbus -  predložil návrh uznesenia:
Obecné zastupiteľstvo v Pribyline
menuje
preventívne protipožiarne hliadky v zložení:

Pavel Holbus, vedúci hliadky 
Zuzana Fleischhackerová, člen 
Ondrej Račko, člen

na vykonanie preventívnej protipožiarnej kontroly u právnických osôb obce Pribylina a na Podbanskom v mesiaci október 
2019 podľa zákona č. 314/2001 Z.z. o ochrane pred požiarmi a Vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z.z. o požiarnej prevencii.

Kvórum potrebné na prijatie návrhu: 3
Poslanci: Počet:

Za: Dušana Cibuľová, Pavel Holbus, Janka Mikušová, Pavel Poliak, Ľuboslav Vaško 5
Proti: 0
Zdržal sa: 0

Výsledok hlasovania: N ávrh bol prija tý

K bodu 12 - Rôzne

Starosta obce sa ospravedlnil za nepresnú informáciu, ktorú uviedol na zasadnutí OZ 11.09.2019, cesta do osady v projekte 
„Rekonštrukcia a výstavba prístupových komunikácií k osade Pod brehom“ nebude asfaltová, ale bude zo zámkovej dlažby. 
Projektanti použili špeciálny druh dlažby ktorý znesie aj výškové rozdiely.

K bodu 13 - Diskusia

Pavel Holbus -  požiadal o výpis z uznesenia o protipožiarnych hliadkach a požiadal obec, aby písomne vopred informovala 
právnické osoby o konaní kontroly.
Starosta obce -  stavba Regenerácia malého centra je dokončená, no stále nebola odovzdaná do užívania, termín nie je známy 

kúrenie v ZŠ sa odovzdáva budúci týždeň, a v obnove budovy školy sa bude pokračovať ďalej 
Janka Mikušová -  sa opýtala riaditeľky ZŠ s MŠ čo je v škole nové
Mgr. Iveta Oravcová -  odkvapové žľaby sú deravé, z východnej strany tečie do budovy voda zo strechy cez okná. Na budúci 
týždeň sa budú žľaby meniť.


